
ROMÂNIA                                                                                                      
JUDEŢUL MARAMUREŞ
ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA
Nr. 156 din 17.07.2020

Privind aprobarea valorificării Stației de Reglare și Măsurare a gazului din Bozânta Mare

Consiliul Local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş  întrunit de îndată  în ședință extraordinară  azi  17 iulie 
2020
Având în vedere:
-Adresa nr. 8033/16.07.2020 a SC AMI  SA privind Stația de reglare Bozânta Mare executată în anii
1998-1999, incluzând valoarea totală a costurilor și descrierea componentelor tehnice
- În baza prevederilor Legii nr. 5/2020 a bugetului de stat pe anul 2020, Legii nr. 6/2020 a bugetului asigurarilor 
de stat pe anul 2020, a prevederilor HCL nr.3/2020 a Consiliului Local Tautii Magheraus, pentru aprobarea 
bugetului local pe anul 2020
- Bugetul orașului Tăuții Măgherăuș pe titluri de cheltuieli, articole și alineate, pe anul 2020, aferent
domeniului religie-cultură, din care 5000 lei fiind alocați pentru Parohia Ortodoxă Bozânta Mare, și
existând în sarcina parohiei un debit de 292 lei
- avizul secretarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş;
În temeiul art 196 alin. 1 lit. a, art. 129 alin. 1, alin. 2 lit c şi alin.6 lit a din OUG 57/2019 privind
Codul Administrativ.

                 HOTĂRĂŞTE

Art.1.Se  aprobă valorificarea Stației de Rglare și Măsurare (SRM) a a gazului din Bozânta Mare, de 
către comisia de valorificare, având următoarea componență: Gaie Marcel Nicolae (domiciliat în 
Bozânta Mare Str. 128 nr. 2), Horincar Sorin Ilie (domiciliat în Bozânta Mare Str. 131 nr. 19), și Gaie 
Dănuț Gheorghe (domiciliat în Bozânta Mare Str. 127 nr. 50).

Art.2. Se aprobă ca suma rezultată din valorificarea stației să fie repartizată către Parohia Ortodoxă 
Bozânta Mare.
 
Art.3. Prezenta se comunica:
-Prefectului judetului Maramues;
-Primarului oraşului;
-Compartiment juridic
- Parohiei Ortodoxe Bozânta Mare
-Se aduce la cunoștință publică prin afișare.

Presedinte de ședință
Ghișa Alexandru-Ilie

Au fost prezenti 13 consilieri din 15 în funcție
Adoptată cu 10 voturi,  trei abțineri – Șomcutean Marinică, Pop Călin și Ispășoiu Pompiliu
Nr. 156 din  17.07.2020     

5 ex. CL/BCI
Contrasemneaza secretar general,

Bindila Calin Ioan


